Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2019                                                                                       № 487

 О внесении изменений в постановление администрации от 19.12.2017 № 260
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

"Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"

(в редакции от 04.06.2018 № 140)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
"Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг",
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  28.01.2006  №  47  "Об
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в  постановление  администрации от  19.12.2017 № 260 "Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  "Признание
помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и
многоквартирного  дома аварийным  и  подлежащим сносу или реконструкции"  следующие
изменения:

1.1.  подпункт  5  пункт  20  приложения  к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

"5) заключение  специализированной  организации  по  результатам  обследования
элементов  ограждающих  и  несущих  конструкций  жилого  помещения,  -  в  случае,  если
представление  такого  заключения  является  необходимым  для  принятия  решения  о
признании  жилого  помещения  соответствующим  (не  соответствующим)  установленным
требованиям;";

1.2. абзац 6 пункта 45 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
"определение  перечня  дополнительных  документов  (заключения  (акты)

соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение  юридического
лица,  являющегося членом саморегулируемой организации  основанной на членстве  лиц,
выполняющих  инженерные  изыскания  и  имеющих  право  на  осуществление  работ  по
обследованию  состояния  грунтов  оснований  зданий  и  сооружений,  их  строительных
конструкций  (далее  специализированная  организация),  по  результатам  обследования
элементов  ограждающих  и  несущих  конструкций  жилого  помещения),  необходимых  для
принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим)
установленным требованиям;";

1.3.  пункт  18  раздела  2  приложения  к  постановлению  изложить  в  следующей
редакции:

"18.  Общий  срок  предоставления  муниципальной  услуги  с  учетом  рассмотрения
поступившего заявления,  направления межведомственных запросов (при необходимости),

http://docs.google.com/viewer?url=http://admsingapaj.ru/upload/iblock/80f/80f2f264467fa21620d75b10a8781987.doc

2

получение на них ответов, принятия решения, а также выдачу (направление) документов,
являющихся  результатом  предоставления  муниципальной  услуги  составляет  65
календарных дней.

Срок  выдачи (направления)  документов,  являющихся результатом предоставления
муниципальной услуги (1 экземпляр распоряжения и заключения), 5 календарных дней со
дня принятия одного из указанных в пункте 17 настоящего Административного регламента
решений.

В  общий  срок  предоставления  муниципальной  услуги  входит  срок  направления
межведомственных  запросов  и  получения  на  них  ответов,  срок  выдачи  (направления)
документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

1.3. Раздел V приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий
(бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную
услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных

служащих, работников

52.  Заявитель  имеет  право  на  досудебное  (внесудебное)  обжалование  действий
(бездействия)  и  решений,  принятых  (осуществляемых)  в  ходе  предоставления
муниципальной услуги.

53.  Жалоба  на  решения,  действия  (бездействие)  уполномоченного  органа,  его
должностных  лиц,  муниципальных  служащих,  обеспечивающих  предоставление
муниципальной услуги, подается в уполномоченный орган в письменной форме, в том числе
при личном приеме заявителя, по почте, через МФЦ или в электронном виде посредством
официального  сайта,  Единого  портала,  регионального  портала,  портала  федеральной
государственной  информационной  системы,  обеспечивающей  процесс  досудебного
(внесудебного)  обжалования  решений  и  действий  (бездействия),  совершенных  при
предоставлении  государственных  и  муниципальных  услуг  органами,  предоставляющими
государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и
муниципальными  служащими  с  использованием  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (https://do.gosuslugi.ru/).

54.  В  случае  обжалования  решения  должностного  лица  уполномоченного  органа,
жалоба подается главе муниципального образования.

При  обжаловании  решения,  действия  (бездействие)  МФЦ  жалоба  подается  для
рассмотрения  Главе  Нефтеюганского  района  через  управление  по  вопросам  местного
самоуправления и обращением граждан администрации Нефтеюганского района.

55. Жалоба в отношении работника МФЦ подается для рассмотрения руководителю
МФЦ. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)
данных МФЦ, их работников устанавливаются муниципальными правовыми актами.

56.  Информация  о  порядке  подачи  и  рассмотрения  жалобы  размещается  на
информационных  стендах  в  местах  предоставления  муниципальной  услуги,  на
официальном сайте уполномоченного органа, Едином и региональном порталах.

57.  Перечень  нормативных  правовых  актов,  регулирующих  порядок  досудебного
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия)  уполномоченного органа,
МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников:

Федеральный  закон  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг»;

Постановление от 19.12.2017 № 247  "О порядке подачи и рассмотрения жалоб на
решения  и  действия  (бездействие)  администрации  сельского  поселения  Сингапай,  ее
должностных лиц и муниципальных служащих".»

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после
официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                            В.Ю. Куликов

	1. Внести в постановление администрации от 19.12.2017 № 260 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" следующие изменения:
	«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников
	Глава сельского поселения В.Ю. Куликов

		2022-12-14T10:58:15+0500
	Куликов Владимир Юрьевич